
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 5029 1/5

C
V
E
-2

0
1
2
-1

9
4
4

MARTES, 21 DE FEBRERO DE 2012 - BOC NÚM. 36

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

  DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA

   CVE-2012-1944   Relación provisional de admitidos y excluidos al concurso de méritos 
para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgru-
pos A1, A1/A2, A2, A2/C1, C1 y C1/C2.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el concurso de méritos para la provisión de puestos de 
trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2, A2, A2/C1, C1 y C1/C2 convocado mediante 
Orden PRE/1/2012, de 9 de enero, publicado en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 9, de 
fecha 13 de enero, por la presente 

 RESUELVO 

 1.º -  Aprobar la relación provisional de concursantes admitidos que se detalla como Anexo 
I, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2.º - Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los concur-
santes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del 
siguiente al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para la subsanación de las causas 
que dieron lugar a la exclusión. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 13 de febrero de 2012. 

 La directora general de Función Pública, 

 Elena Gurbindo Mediavilla. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 5030 2/5

C
V
E
-2

0
1
2
-1

9
4
4

MARTES, 21 DE FEBRERO DE 2012 - BOC NÚM. 36

CONVOCATORIA 2012 - 1 
GOBIERNO  
DE
CANTABRIA 

ANEXO I 
SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS 

B.O.C. 13-01-2012 
Dirección General 

 de Función Pública ADMITIDOS 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto Denominación

AGUEROS GONZALEZ, MAXIMO 20189035A C2303   

   6588 ADMINISTRATIVO 

APARICIO PACHECO, BLANCA ESTHER 13899375S C0014   

   3734 JEFE DE SECCION DE ORDENACION Y ARBITRAJE 

BARQUIN LEGAZ, MARIA LEONOR 13742220L C1135   

   9281 ADMINISTRATIVO 

   6588 ADMINISTRATIVO 

BLANCO GIL, JAVIER 13746868K 
C230813 

   9605 JEFE DE SECCION INFRAESTRUCTURAS E INSTALACIONES PORTUARIAS 

CABALLERO HELGUERA, EUGENIO 02607241F E3053   

   6588 ADMINISTRATIVO 

   9281 ADMINISTRATIVO 

CASTAÑEDA GONZALEZ, MARIA MONTSERRAT 72124825E C2303   

   9679 GESTOR DE REGIMEN INTERIOR 

COBO HIGUERA, DOLORES 13782398Q E1616   

   9679 GESTOR DE REGIMEN INTERIOR 

COTERON VALERO, ANGEL JOSE 13936616L C1122   

   9610 GESTOR ECONOMICO DE AYUDAS DE VIVIENDA 

   5771 JEFE DE SECCION DE GESTION DE SUBVENCIONES 

   3734 JEFE DE SECCION DE ORDENACION Y ARBITRAJE 

CUEVAS PEREZ, LUISA FERNANDA 13735607F C2051   

   9679 GESTOR DE REGIMEN INTERIOR 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto Denominación

DAMAS MORENO, MARIA DEL MAR 43422126N C2353   

   6588 ADMINISTRATIVO 

   9281 ADMINISTRATIVO 

DAUDER ALCARAZ, JUAN CARLOS 21653591B C1418   

   9610 GESTOR ECONOMICO DE AYUDAS DE VIVIENDA 

   5771 JEFE DE SECCION DE GESTION DE SUBVENCIONES 

   3734 JEFE DE SECCION DE ORDENACION Y ARBITRAJE 

   9679 GESTOR DE REGIMEN INTERIOR 

FERNANDEZ GARCIA, JULIAN 13718032G C1135   

   9281 ADMINISTRATIVO 

FERNANDEZ VALDIVIESO, ARSENIO 13763356H C2303   

   9679 GESTOR DE REGIMEN INTERIOR 

FUENTE SANCHEZ, SANTIAGO 72132013B C1000   

   5771 JEFE DE SECCION DE GESTION DE SUBVENCIONES 

GARCIA MONTES, MARIA SANDRA 20190625Y E5900   

   9605 JEFE DE SECCION INFRAESTRUCTURAS E INSTALACIONES PORTUARIAS 

GARCIA PEDROSA, MARIA BELEN 13777653D C1135   

   9671 SUBGESTOR DE EXPEDIENTES JURIDICO SANITARIO 

   6588 ADMINISTRATIVO 

   9679 GESTOR DE REGIMEN INTERIOR 

   9281 ADMINISTRATIVO 

GARCIA POSTIGO, MARIA EUGENIA 13930167X C1135   

   9281 ADMINISTRATIVO 

   6588 ADMINISTRATIVO 

   9679 GESTOR DE REGIMEN INTERIOR 

   9671 SUBGESTOR DE EXPEDIENTES JURIDICO SANITARIO 

GARCIA REGAÑO, SILVIA 20213228T C0014   

   3734 JEFE DE SECCION DE ORDENACION Y ARBITRAJE 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 5031 3/5

C
V
E
-2

0
1
2
-1

9
4
4

MARTES, 21 DE FEBRERO DE 2012 - BOC NÚM. 36

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto Denominación

GARCIA SAINZ, ELENA 20188882B 
C230814 

   3734 JEFE DE SECCION DE ORDENACION Y ARBITRAJE 

   9605 JEFE DE SECCION INFRAESTRUCTURAS E INSTALACIONES PORTUARIAS 

GIL CABRIA, JOSE LUIS 72122218Z C2303   

   9281 ADMINISTRATIVO 

   6588 ADMINISTRATIVO 

GOMEZ VAZQUEZ, TERESA 72064790V 
C230101 

   5771 JEFE DE SECCION DE GESTION DE SUBVENCIONES 

GOMEZ-CEBALLOS MARTINEZ, FRANCISCO 13791555L 
C230812 

   9605 JEFE DE SECCION INFRAESTRUCTURAS E INSTALACIONES PORTUARIAS 

GUERRA FERNANDEZ, VICENTE 72131139B C2303   

   6588 ADMINISTRATIVO 

HERBON BARQUIN, EVA MARIA 20192556M E3054   

   9671 SUBGESTOR DE EXPEDIENTES JURIDICO SANITARIO 

HERRERO AHNERT, LUIS JAVIER 13681934Q 
C230620 

   8523 COORDINADOR DE PLANIFICACION Y DESARROLLO DE SUELO 

LANZA MORENO, ROSARIO MANUELA 13728682M C1135   

   6588 ADMINISTRATIVO 

   9671 SUBGESTOR DE EXPEDIENTES JURIDICO SANITARIO 

LINARES GARJON, MARIA DOLORES 13919778V C1431   

   9679 GESTOR DE REGIMEN INTERIOR 

LOPEZ GONZALEZ, JOSE MANUEL 09298813M U000   

   8523 COORDINADOR DE PLANIFICACION Y DESARROLLO DE SUELO 

MANRIQUE QUINTANA, FRANCISCO JAVIER 13759544R C2302   

   3734 JEFE DE SECCION DE ORDENACION Y ARBITRAJE 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto Denominación

   9610 GESTOR ECONOMICO DE AYUDAS DE VIVIENDA 

   5771 JEFE DE SECCION DE GESTION DE SUBVENCIONES 

MARTIN MAGALDI, RAFAEL 13694866E 
C230813 

   9605 JEFE DE SECCION INFRAESTRUCTURAS E INSTALACIONES PORTUARIAS 

MESA MUÑOZ, MARIA JOSEFA 28444744T E6025   

   6588 ADMINISTRATIVO 

   9281 ADMINISTRATIVO 

MORATO EGIDO, FELIX 00799842V C2303   

   9679 GESTOR DE REGIMEN INTERIOR 

ORALLO SANCHEZ, TOMAS 10084728X C2301   

   3734 JEFE DE SECCION DE ORDENACION Y ARBITRAJE 

ORIA ARTECHE, MARIA LUZ 13767087T C1122   

   5771 JEFE DE SECCION DE GESTION DE SUBVENCIONES 

   9610 GESTOR ECONOMICO DE AYUDAS DE VIVIENDA 

ORTEGA MENDI, MANUEL 16510956S C2306   

   2359 JEFE DE SERVICIO DE SALUD PUBLICA 

PARDO ENCINAS, JOSE MARIA 51636144V C1418   

   9679 GESTOR DE REGIMEN INTERIOR 

   5771 JEFE DE SECCION DE GESTION DE SUBVENCIONES 

   3734 JEFE DE SECCION DE ORDENACION Y ARBITRAJE 

PEDRAJA MURGOITIO, JOSE JAVIER DE LA 13741050E 
C230619 

   8523 COORDINADOR DE PLANIFICACION Y DESARROLLO DE SUELO 

PEREZ CALVA, ROBERTO 13775318C C2304   

   9671 SUBGESTOR DE EXPEDIENTES JURIDICO SANITARIO 

PILA CASTANEDO, MARIA PALMERINA 20195986P C1146   

   9671 SUBGESTOR DE EXPEDIENTES JURIDICO SANITARIO 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 5032 4/5

C
V
E
-2

0
1
2
-1

9
4
4

MARTES, 21 DE FEBRERO DE 2012 - BOC NÚM. 36

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto Denominación

POSTIGO COTERA, MARIA DEL PILAR 13761170V C1135   

   6588 ADMINISTRATIVO 

   9281 ADMINISTRATIVO 

RIOJA MURGA, MARIA EULALIA 11794875S E1616   

   6588 ADMINISTRATIVO 

   9281 ADMINISTRATIVO 

RODRIGO MATUTE, ALFONSO 13139662S 
C230627 

   9605 JEFE DE SECCION INFRAESTRUCTURAS E INSTALACIONES PORTUARIAS 

ROJO MARTINEZ, ISABEL 72122585J C1135   

   9281 ADMINISTRATIVO 

   6588 ADMINISTRATIVO 

RUEDA CASTILLO, MANUEL JOAQUIN 13943140B 
C230802 

   5771 JEFE DE SECCION DE GESTION DE SUBVENCIONES 

   3734 JEFE DE SECCION DE ORDENACION Y ARBITRAJE 

RUIZ HURTADO, JOAQUINA 33985687J C2480   

   6588 ADMINISTRATIVO 

   9281 ADMINISTRATIVO 

RUIZ SAINZ-AJA, JOSE ANTONIO 13763656L C1122   

   9610 GESTOR ECONOMICO DE AYUDAS DE VIVIENDA 

SANCHEZ ALONSO, MARGARITA 13731310B E6032   

   9671 SUBGESTOR DE EXPEDIENTES JURIDICO SANITARIO 

SANCHEZ CANALES, ANA ROSA 13764438L C1418   

   9610 GESTOR ECONOMICO DE AYUDAS DE VIVIENDA 

   5771 JEFE DE SECCION DE GESTION DE SUBVENCIONES 

   3734 JEFE DE SECCION DE ORDENACION Y ARBITRAJE 

   9679 GESTOR DE REGIMEN INTERIOR 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto Denominación

SANTOS DOMINGUEZ, MARIA DOLORES 12733575Q C1135   

   9679 GESTOR DE REGIMEN INTERIOR 

SANZ CRESPO, MARTA 13754372G C1135   

   9281 ADMINISTRATIVO 

   6588 ADMINISTRATIVO 

SECO APARICIO, ANA RUHT 72126803E 
C230812 

   9605 JEFE DE SECCION INFRAESTRUCTURAS E INSTALACIONES PORTUARIAS 

SOLORZANO VILLAVERDE, JOSE MARIA 12748634X C2303   

   9679 GESTOR DE REGIMEN INTERIOR 

SOUTO GONZALEZ, SUSANA 13747804Z C1135   

   9281 ADMINISTRATIVO 

   6588 ADMINISTRATIVO 

TORCIDA VALIENTE, JOSE ANTONIO 13720025L C1135   

   9281 ADMINISTRATIVO 

TRULA BASURTO, MARIA ISABEL 13731957Z C1135   

   9281 ADMINISTRATIVO 

   6588 ADMINISTRATIVO 

VALENCIA CRESPO, M. PRUDENCIA 72029746W C3100   

   9671 SUBGESTOR DE EXPEDIENTES JURIDICO SANITARIO 

VAZQUEZ LORENZO, MARIA JOSE 76571444M C2059   

   9671 SUBGESTOR DE EXPEDIENTES JURIDICO SANITARIO 

VEGA GONZALEZ, MARIA JESUS 09376427V C0014   

   3734 JEFE DE SECCION DE ORDENACION Y ARBITRAJE 

VILLASANA VALLE, LUCIA 13783853E C2303   

   9679 GESTOR DE REGIMEN INTERIOR 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 5033 5/5

C
V
E
-2

0
1
2
-1

9
4
4

MARTES, 21 DE FEBRERO DE 2012 - BOC NÚM. 36

CONVOCATORIA 2012 - 1 
GOBIERNO  
DE
CANTABRIA 

ANEXO II 
SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS 

B.O.C. 13-01-2012 
Dirección General 
de Función Pública EXCLUIDOS 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto Denominación Causas de exclusión 

APARICIO PACHECO  , BLANCA ESTHER 13899375S C0014    

   9610 GESTOR ECONOMICO DE AYUDAS DE VIVIENDA NO PERTENECE AL CUERPO 

   5771 JEFE DE SECCION DE GESTION DE SUBVENCIONES NO PERTENECE AL CUERPO 

   9679 GESTOR DE REGIMEN INTERIOR NO PERTENECE AL CUERPO 

CASARES LAMA  , MARIA JOSEFA 72118443B C1135   NO APORTA ANEXO III 

ESCAGEDO CALLEJA  , JUAN JOSE 13764804V C0919    

   9281 ADMINISTRATIVO NO PERTENECE AL CUERPO 

   6588 ADMINISTRATIVO NO PERTENECE AL CUERPO 

FERNANDEZ ACEBO  , MARIA CRUZ 13912437J Y0000   NO APORTA ANEXO III 

FRANCISCO GONZALEZ  , PABLO DE 71633332Q C3051   NO APORTA ANEXO III 

   9610 GESTOR ECONOMICO DE AYUDAS DE VIVIENDA NO PERTENECE AL SUBGRUPO 

FUENTE SANCHEZ  , SANTIAGO 72132013B C1000    

  8523 COORDINADOR DE PLANIFICACION Y DESARROLLO DE 
SUELO 

NO ACREDITA FORMACION ESPECIFICA 

  9610 GESTOR ECONOMICO DE AYUDAS DE VIVIENDA NO PERTENECE AL SUBGRUPO 

GALAN CUESTA  , MANUEL 13714957B E6305   NO APORTA ANEXO III 

GARCIA REGAÑO  , SILVIA 20213228T C0014    

   9610 GESTOR ECONOMICO DE AYUDAS DE VIVIENDA NO PERTENECE AL CUERPO 

   5771 JEFE DE SECCION DE GESTION DE SUBVENCIONES NO PERTENECE AL CUERPO 

   9679 GESTOR DE REGIMEN INTERIOR NO PERTENECE AL CUERPO 

GOMEZ VAZQUEZ  , TERESA 72064790V 
C230101 

   

   3734 JEFE DE SECCION DE ORDENACION Y ARBITRAJE NO 2 AÑOS DESTINO DEFINITIVO 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto Denominación Causas de exclusión 

   8523 COORDINADOR DE PLANIFICACION Y DESARROLLO DE 
SUELO 

NO ACREDITA TITULACION 

NO ACREDITA FORMACION ESPECIFICA 

NO 2 AÑOS DESTINO DEFINITIVO 

GOMEZ-LAINZ PEREZ  , MARTA MARIA MERCEDES 13711529X C2306    

   2359 JEFE DE SERVICIO DE SALUD PUBLICA NO ACREDITA FORMACION ESPECIFICA 

GONZALEZ LUGO  , MIGUEL JAVIER 42040944A C2306   NO 2 AÑOS DESTINO DEFINITIVO 

   5771 JEFE DE SECCION DE GESTION DE SUBVENCIONES NO 2 AÑOS DESTINO DEFINITIVO 

   3734 JEFE DE SECCION DE ORDENACION Y ARBITRAJE NO 2 AÑOS DESTINO DEFINITIVO 

LLATA FERNANDEZ  , MARIA REYES 13744230M U00   NO 2 AÑOS DESTINO DEFINITIVO 

   3734 JEFE DE SECCION DE ORDENACION Y ARBITRAJE NO 2 AÑOS DESTINO DEFINITIVO 

MUÑOZ NOGALES  , ALBERTO 50179318B C2654   NO APORTA ANEXO III 

MURILLO GARCIA  , SANTIAGA 72437684N C2294   NO APORTA ANEXO III 

PLATA GARCIA  , FATIMA 72093907Q C2301    

   9610 GESTOR ECONOMICO DE AYUDAS DE VIVIENDA NO PERTENECE AL SUBGRUPO 

SANCHEZ ALONSO  , MARIA LUISA 12320437G CJ16    

   9679 GESTOR DE REGIMEN INTERIOR NO PERTENECE AL CUERPO 

UCELAY RODRIGUEZ-SALMONES  , ALMUDENA 20209143D U1   NO APORTA ANEXO III 

VEGA GONZALEZ  , MARIA JESUS 09376427V C0014    

   9610 GESTOR ECONOMICO DE AYUDAS DE VIVIENDA NO PERTENECE AL CUERPO 

   5771 JEFE DE SECCION DE GESTION DE SUBVENCIONES NO PERTENECE AL CUERPO 

   9679 GESTOR DE REGIMEN INTERIOR NO PERTENECE AL CUERPO 

  

 2012/1944 


		2012-02-17T08:49:31+0100
	Firma de prueba




